

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE PARTE IMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE

COMMITTENTE: COMUNE DI POTENZA

Data, 23/11/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	<u>ANALISI DEI PREZZI</u>				
Nr. 1 NP-01- PZILL	Rimozione quadro elettrico, compreso la disattivazione e siglatura dei cavi la cernita dell'eventuale materiale di PA02 recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito, compreso trasporto e smaltimento a rifiuto speciale E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI NOLI (L) Utensili generici h (E) [A.01.001.01] Veicolo peso totale: fino a kg. 1.200 (portata kg. 600) a ca ... di cui MDO= 59.150%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [B.25.004.19] Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impia ... ql MANO D'OPERA (L) Operaio qualificato h (L) Operaio comune h totale altre forniture e prestazioni euro Incidenza manodopera 8.950% Sommano euro Spese Generali 14.00% * (151.11) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (172.27) euro T O T A L E euro / cadauno	1,000 0,500 1,000 2,000 2,000	14,50 57,34 5,06 27,15 24,29	14,50 28,67 5,06 54,30 48,58 151,11 151,11 21,16 172,27 17,23 189,50	9,596 18,973 3,349 35,934 32,149 100,000 100,000
Nr. 2 NP-02- PZILL	Rimozione armature stradali su palo per altezze comprese da 6 a 11 metri, compreso disattivazione dei cavi la cernita dell'eventuale materiale di recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito o a discarica secondo le indicazioni dell'Amministrazione E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI NOLI (E) [A.01.006.01] Autocarro completo di gru, adatto per impiego stradale e fuo ... di cui MDO= 37.970%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora MANODOPERA (L) Operaio qualificato h (L) Operaio comune h totale altre forniture e prestazioni euro Incidenza manodopera 19.681% Sommano euro Spese Generali 14.00% * (73.50) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (83.79) euro T O T A L E euro / cadauno	0,500 0,500 0,500	95,54 27,15 24,29	47,77 13,58 12,15 73,50 73,50 10,29 83,79 8,38 92,17	64,993 18,476 16,531 100,000 100,000
Nr. 3 NP-03- PZILL	Rimozione e trasporto a discarica/deposito di palo per illuminazione esterna, con relativa armatura, di altezza totale variabile tra 7 m ed 10 m, attacco diam 60 mm, escluso il pl ... le opere provvisionali di protezione e qualsiasi altro onere per dare il lavoro finito alla perfetta regola dell'arte. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI NOLI (L) Utensili generici h (E) [A.01.006.01] Autocarro completo di gru, adatto per impiego stradale e fuo ... di cui MDO= 37.970%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [A.01.001.01] Veicolo peso totale: fino a kg. 1.200 (portata kg. 600) a ca ... di cui MDO= 59.150%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (E) [B.25.004.19] Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impia ... ql	0,750 0,750 0,250 3,000	14,50 95,54 57,34 5,06	10,88 71,66 14,34 15,18	7,223 47,570 9,519 10,077
	A R I P O R T A R E			112,06	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			112,06	
Nr. 4 NP-04- PZILL	MANODOPERA				
	(L) Operaio qualificato h	0,750	27,15	20,36	13,516
	(L) Operaio comune h	0,750	24,29	18,22	12,095
	totale altre forniture e prestazioni euro			150,64	
	Incidenza manodopera 18.894%				
	Sommano euro			150,64	100,000
	Spese Generali 14.00% * (150.64) euro			21,09	
	Sommano euro			171,73	
	Utili Impresa 10% * (171.73) euro			17,17	
	T O T A L E euro / cadauno			188,90	
	FORNITURA E POSA IN OPERA Interruttore orario astronomico con programma settimanale 2 canali Funzione astronomica (calcolo automatico degli orari di alba e tramonto per tutto l'ann ... r Europa, USA e altri paesi già salvate Regola di commutazione personalizzata o commutazione a data fissa selezionabile E L E M E N T I:				
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI				
	NOLI				
	(L) Utensili generici h	0,250	14,50	3,63	3,968
	MATERIALE				
	OROLOGIO ASTRONOMIC				
	(L) Caratteristiche riportate nella descrizione cadauno	1,000	75,00	75,00	81,976
	MANODOPERA				
	(L) Operaio qualificato h	0,250	27,15	6,79	7,422
	(L) Operaio comune h	0,250	24,29	6,07	6,635
	totale altre forniture e prestazioni euro			91,49	
	Incidenza manodopera 0.000%				
	Sommano euro			91,49	100,000
	Spese Generali 14.00% * (91.49) euro			12,81	
	Sommano euro			104,30	
	Utili Impresa 10% * (104.30) euro			10,43	
	T O T A L E euro / cadauno			114,73	
Nr. 5 NP-05- PZILL	Fornitura di armature a LED per illuminazione stradale, prodotta da azienda certificata UNI EN SO 9001, per applicazione a testa-palo o su sbraccio, composta da: ... à dell'armatura, su presentazione del campione, deve essere indicata ed approvata dalla direzione lavori. POTENZA 34 W E L E M E N T I:				
	TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI				
	MATERIALE				
	(L) Armatura cadauno	1,000	450,00	450,00	80,590
	(L) Raccordo testa palo cadauno	1,000	68,00	68,00	12,178
	MANODOPERA				
	(L) Operaio qualificato h	0,250	27,15	6,79	1,216
	(L) Operaio comune h	0,250	24,29	6,07	1,087
	NOLI				
	(E) [A.01.006.01] Autocarro completo di gru, adatto per impiego stradale e fuo ... di cui MDO= 37.970%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora	0,250	95,54	23,89	4,278
	(L) Utensili generici h	0,250	14,50	3,63	0,650
	totale altre forniture e prestazioni euro			558,38	
	Incidenza manodopera 1.295%				
	Sommano euro			558,38	100,000
	Spese Generali 14.00% * (558.38) euro			78,17	
	A R I P O R T A R E			636,55	

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			636,55	
	Sommano euro			636,55	
	Utili Impresa 10% * (636.55) euro			63,66	
	T O T A L E euro / cadauno			700,21	
Nr. 6 NP-06- PZILL	Fornitura di armature a LED per illuminazione stradale, prodotta da azienda certificata UNI EN SO 9001, per applicazione a testa-palo o su sbraccio, composta da: ... tà dell'armatura, su presentazione del campione, deve essere indicata ed approvata dalla direzione lavori POTENZA 74 W E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI MATERIALE (L) Armatura con regolazione cadauno (L) Raccordo testa palo cadauno MANODOPERA (L) Operaio qualificato h (L) Operaio comune h NOLI (E) [A.01.006.01] Autocarro completo di gru, adatto per impiego stradale e fuo ... di cui MDO= 37.970%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (L) Utensili generici h totale altre forniture e prestazioni euro Incidenza manodopera 0.895% Sommano euro Spese Generali 14.00% * (808.38) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (921.55) euro T O T A L E euro / cadauno				
		1,000	700,00	700,00	86,593
		1,000	68,00	68,00	8,412
		0,250	27,15	6,79	0,840
		0,250	24,29	6,07	0,751
		0,250	95,54	23,89	2,955
		0,250	14,50	3,63	0,449
				808,38	
				808,38	100,000
				113,17	
				921,55	
				92,16	
				1'013,71	
Nr. 7 NP-07- PZILL	Fornitura di armature a LED per illuminazione stradale, prodotta da azienda certificata UNI EN SO 9001, per applicazione a testa-palo o su sbraccio, composta da: ... tà dell'armatura, su presentazione del campione, deve essere indicata ed approvata dalla direzione lavori POTENZA 97 W E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI MATERIALE (L) Armatura con regolazione cadauno (L) Raccordo testa palo cadauno MANODOPERA (L) Operaio qualificato h (L) Operaio comune h NOLI (E) [A.01.006.01] Autocarro completo di gru, adatto per impiego stradale e fuo ... di cui MDO= 37.970%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora (L) Utensili generici h totale altre forniture e prestazioni euro Incidenza manodopera 0.863% Sommano euro Spese Generali 14.00% * (838.38) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (955.75) euro T O T A L E euro / cadauno				
		1,000	730,00	730,00	87,073
		1,000	68,00	68,00	8,111
		0,250	27,15	6,79	0,810
		0,250	24,29	6,07	0,724
		0,250	95,54	23,89	2,850
		0,250	14,50	3,63	0,433
				838,38	
				838,38	100,000
				117,37	
				955,75	
				95,58	
				1'051,33	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 8 NP-08- PZILL	Servizio di verifica impianti di messa a terra . E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI MANODOPERA (L) Operaio comune h NOLO (L) Apparecchiatura di Misura h (L) Stesura relazione cadauno totale altre forniture e prestazioni euro Incidenza manodopera 0.000% Sommano euro Spese Generali 14.00% * (287.15) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (327.35) euro T O T A L E euro / a corpo	0,500 0,500 1,000	24,29 350,00 100,00	12,15 175,00 100,00	4,231 60,944 34,825
				287,15	
				287,15	100,000
				40,20	
				327,35	
				32,74	
				360,09	
Nr. 9 NP-09- PZILL	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TARGHETTE IDENTIFICATIVE IN ALLUMINIO PER PALO CON STAMPA A COLORI CON RIVESTIMENTO IN POLIURETANO ANTI GRAFFIO ED ANTI OPACITA' CON LA SCRITTA SU INDICAZIONE DELLA DIREZIONE LAVORI. E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI (L) ACQUISTO TARGHETTA cadauno FISSAGGIO TARGHETTA (L) OPERAIO QUALIFICATO h (L) Materiale di Fissaggio cadauno totale altre forniture e prestazioni euro Incidenza manodopera 0.000% Sommano euro Spese Generali 14.00% * (23.25) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (26.51) euro T O T A L E euro / cadauno	1,000 0,250 1,000	10,00 27,00 6,50	10,00 6,75 6,50	43,011 29,032 27,957
				23,25	
				23,25	100,000
				3,26	
				26,51	
				2,65	
				29,16	
Nr. 10 NP-10- PZILL	REALIZZAZIONE FERITOIA SU SOSTEGNI IN ACCIAIO APERTURA PER INSERIMENTO SCATOLA PORTAFUSIBILI E L E M E N T I: TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI NOLI (L) Utensili generici h MANO D'OPERA (L) Operaio qualificato h totale altre forniture e prestazioni euro Incidenza manodopera 0.000% Sommano euro Spese Generali 14.00% * (10.42) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (11.88) euro T O T A L E euro / cadauno	0,250 0,250	14,50 27,15	3,63 6,79	34,837 65,163
				10,42	
				10,42	100,000
				1,46	
				11,88	
				1,19	
				13,07	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		incid. %
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 11 NP-11- PZILL	<p>Rimozione dei cavi di qualsiasi tipo e sezione, relativi alla linee esistente consistente nelle preventive sconnessioni e nello sfilaggio,realizzato con qualsiasi mezzo, dalle con ... nto, ovvero il deposito in luogo indicato dalla D.L.. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI</p> <p>NOLI</p> <p>(L) Utensili generici h 0,005 14,50 0,07 8,537</p> <p>(E) [A.01.001.01] Veicolo peso totale: fino a kg. 1.200 (portata kg. 600) a ca ... di cui MDO= 59.150%; MAT= 0.000%; ATT= 0.000%; ora 0,005 57,34 0,29 35,366</p> <p>(E) [B.25.004.19] Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impia ... ql 0,040 5,06 0,20 24,390</p> <p>MANODOPERA</p> <p>(L) Operaio qualificato h 0,005 27,15 0,14 17,073</p> <p>(L) Operaio comune h 0,005 24,29 0,12 14,634</p> <p>totale altre forniture e prestazioni euro 0,82</p> <p>Incidenza manodopera 16.667%</p> <p>Sommano euro 0,82 100,000</p> <p>Spese Generali 14.00% * (0.82) euro 0,11</p> <p>Sommano euro 0,93</p> <p>Utili Impresa 10% * (0.93) euro 0,09</p> <p>T O T A L E euro / m 1,02</p>				
Nr. 12 NP12-PZILL	<p>Fornitura e posa in opera su palo per illuminazione di n° 2 mani di rivestimento protettivo monocomponente a base di zinco con un contenuto di polvere di zinco metallico nel film s ... o per eseguire il lavoro a perfetta regola d'arte.VERNIVIATURA PALI--Fornitura e posa in opera su palo per illuminazione</p> <p>E L E M E N T I:</p> <p>TOTALE ALTRE FORNITURE E PRESTAZIONI</p> <p>(L) MATERIALI cadauno 0,000 0,00 0,00 0,000</p> <p>(L) 1-Rivestimento protettivo monocomponente a basr di zinco comprensivo di pennelli e rullo cadauno 1,000 57,75 57,75 54,901</p> <p>(L) 2-Diluyente cadauno 1,000 5,77 5,77 5,485</p> <p>(L) MANODOPERA cadauno 0,000 0,00 0,00 0,000</p> <p>(L) 1 OPeraio qualificato h 0,500 26,81 13,41 12,748</p> <p>(L) 1 OPeraio qualificato h 0,500 26,81 13,41 12,748</p> <p>(L) NOLI h 0,000 0,00 0,00 0,000</p> <p>(L) Autocarro con cestello riferimento Prezziario ANAS 2015 voce SL.01.024 h 0,300 49,50 14,85 14,117</p> <p>totale altre forniture e prestazioni euro 105,19</p> <p>Incidenza manodopera 0.000%</p> <p>Sommano euro 105,19 100,000</p> <p>Spese Generali 14.00% * (105.19) euro 14,73</p> <p>Sommano euro 119,92</p> <p>Utili Impresa 10% * (119.92) euro 11,99</p> <p>T O T A L E euro / cadauno 131,91</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p>				
	A R I P O R T A R E				

